Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 28 августа 2019 г. N 8/34508

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ТАМОЖЕННОГО КОМИТЕТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

13 августа 2019 г. N 37

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ФОРМЫ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ

На основании части четвертой статьи 22 Закона Республики Беларусь от 9 января 2006 г. N 96-
З "О безопасности генно-инженерной деятельности" и подпункта 10.7 пункта 10 Положения о
Государственном таможенном комитете Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента
Республики Беларусь от 21 апреля 2008 г. N 228, Государственный таможенный комитет Республики
Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить форму информации, представляемой в государственное научное учреждение
"Институт генетики и цитологии Национальной академии наук Беларуси", о пересечении груза с
генно-инженерными организмами таможенной границы Евразийского экономического союза в
Республике Беларусь согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:

постановление Государственного таможенного комитета Республики Беларусь от 16 февраля
2009 г. N 7 "О порядке предоставления сведений в государственное научное учреждение "Институт
генетики и цитологии Национальной академии наук Беларуси";

постановление Государственного таможенного комитета Республики Беларусь от 13 июля
2010 г. N 27 "О внесении изменений в постановление Государственного таможенного комитета
Республики Беларусь от 16 февраля 2009 г. N 7".

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Ю.А.Сенько

СОГЛАСОВАНО

Национальная академия

наук Беларуси

Приложение
к постановлению

Государственного
таможенного комитета

Республики Беларусь
13.08.2019 N 37

Форма

ИНФОРМАЦИЯ,

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=13BDF687EF924BDDF5ED80757C1A4E17D0F42BDA5CC3D9AD8D2C67A3A295D495E3CC512B95A3673D604AC83EB4D92EDFD62971FA5787F07BF40C7AC403S8R3I
consultantplus://offline/ref=13BDF687EF924BDDF5ED80757C1A4E17D0F42BDA5CC3D4A58C2066A3A295D495E3CC512B95A3673D604AC838B5DD2EDFD62971FA5787F07BF40C7AC403S8R3I
consultantplus://offline/ref=13BDF687EF924BDDF5ED80757C1A4E17D0F42BDA5CC3D1AF87236DA3A295D495E3CC512B95B167656C4ACC23B2DD3B89876FS2R5I
consultantplus://offline/ref=13BDF687EF924BDDF5ED80757C1A4E17D0F42BDA5CC3D1AF8A226DA3A295D495E3CC512B95B167656C4ACC23B2DD3B89876FS2R5I

представляемая в государственное научное учреждение "Институт генетики и цитологии
Национальной академии наук Беларуси",

о пересечении груза с генно-инженерными организмами таможенной границы Евразийского
экономического союза в Республике Беларусь

Наименование груза с
генно-инженерными

организмами

Код товара в
соответствии с единой

Товарной
номенклатурой

внешнеэкономической
деятельности
Евразийского

экономического союза

Сведения об
осуществлении
карантинного

фитосанитарного
контроля

(надзора) (номер и
дата акта

карантинного
фитосанитарного

контроля
(надзора)

Сведения об
осуществлении
ветеринарного

контроля
(надзора) (дата
осуществления
ветеринарного

надзора)

Дата ввоза (вывоза) груза с генно-
инженерными организмами

Дополнительная
информация

на таможенную
территорию

Евразийского
экономического

союза в
Республике

Беларусь (день,
месяц, год)

с таможенной
территории

Евразийского
экономического

союза в
Республике

Беларусь (день,
месяц, год)

1 2 3 4 5 6 7

consultantplus://offline/ref=13BDF687EF924BDDF5ED80757C1A4E17D0F42BDA5CC3D9AE89216FA3A295D495E3CC512B95A3673D6042CE3CB4DB2EDFD62971FA5787F07BF40C7AC403S8R3I